АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2019 г.                                                                                 № 162
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби
Новосибирской области от 04.06.2018 № 518
В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. № 204-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг"  и в связи с приведением муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 04.06.2018 года № 518 следующие изменения:

1.1. Абзацы 15, 16 п. 1.3 главы I изложить в следующей редакции:

       «При обращении заявителя по телефону в орган местного самоуправления или должностному лицу информирование осуществляется по телефону в устной форме. При личном обращении заявителя в орган местного самоуправления или должностному лицу ответ на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

       При письменном обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу ответ направляется заявителю в письменной форме в течение 30 (тридцати) дней со дня регистрации письменного обращения. Ответ подписывается Главой города Оби Новосибирской области (далее Глава) или заместителем главы администрации, содержит фамилию и номер телефона исполнителя. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа в орган местного самоуправления или должностному лицу, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.»
1.2. Пункт 5.1. главы V административного регламента дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10)  требование  у  заявителя  при  предоставлении муниципальной  услуги  документов  или  информации,  отсутствие  и  (или  недостоверность  которых  не  указывались  при  первоначальном  отказе  в приеме  документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной   услуги,   либо   в   предоставлении  муниципальной  услуги,  за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части  1  статьи  7  Федерального  закона № 210-ФЗ.».
1.3. Пункт 5.4. главы V административного регламента дополнить подпунктами 5.4.1, 5.4.2 следующего содержания:

«5.4.1. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
5.4.2.  Для получения информации о порядке подачи и рассмотрения жалобы заявитель по своему усмотрению вправе обратиться в устной или в письменной форме лично, либо почтовым отправлением, либо в электронной форме, в том числе через Единый портал государственных и муниципальных услуг.»
2. Отделу по взаимодействию с общественностью администрации г. Оби (О.А. Сергеева) опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-сити» и на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.В. Смородову.
Глава города Оби

Новосибирской области

                       А.А. Мозжерин